Договор
на выполнение погрузочно-разгрузочных работ
____________                                                                                                             __________

___________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора _______________________________, действующего на основании устава, с одной стороны и ___________,  именуемое  в  дальнейшем  «Исполнитель»,  в  лице генерального директора ________________________, действующей на основании устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает Исполнителю, а Исполнитель обязуется выполнить и организовать по заданию Заказчика следующие услуги:

– выполнение погрузочно-разгрузочных работ на объекте Заказчика по адресу: ___________________________________________________________________________

– транспортные услуги;
–_упаковочные работы;
– демонтаж;
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить Исполнителю оказанные услуги на условиях и в порядке, определенном в настоящем договоре.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права и обязанности Исполнителя.
2.1.1. Для оказания услуг, указанных в пункте 1.1 настоящего договора и предоставленной Заказчиком заявке, Исполнитель _____________________________ (далее – Непосредственные исполнители), использовать как собственные, так и привлеченные транспортные средства без дополнительного согласования с Заказчиком.

2.1.2. При прибытии по адресу, указанному в заявке, Непосредственные исполнители предоставляют Заказчику или уполномоченному им лицу акт учета погрузочно-разгрузочных работ для оформления, доверенность от Исполнителя, подтверждающую полномочия Непосредственных исполнителей действовать от имени Исполнителя. В данном акте указывается время прибытия Непосредственных исполнителей и автотранспорта, являющееся началом рабочего дня.

2.1.3. Исполнитель обеспечивает подачу технически исправного автотранспорта и в сроки, указанные в заявке.

2.1.4. Исполнитель имеет право самостоятельно определять маршрут и транспорт, по которому будет осуществляться перевозка груза, если маршрут и транспорт не определен Заказчиком в заявке.

2.1.5. Исполнитель принимает груз к перевозке в строгом соответствии со сведениями, указанными Заказчиком в заявке, без досмотра и проверки содержимого на предмет: работоспособности (исправности), внутренней комплекции, качества, наличия явных и скрытых дефектов.

2.1.6. Исполнитель при приеме груза к перевозке контролирует состояние упаковки (тары) с целью предотвращения нанесения ущерба грузу в процессе перевозки.

2.1.7. Обязательства Исполнителя при транспортировке считаются выполненными в момент выдачи груза Заказчику или уполномоченному им лицу – Грузополучателю по количеству мест в пункте назначения, о чем делается отметка в акте учета погрузочно-разгрузочных работ или сопроводительных документах на груз.

2.1.8. Исполнитель обязан выполнить все работы в объеме и в сроки, предусмотренные в настоящем договоре, и сдать работы Заказчику в состоянии, соответствующем условиям настоящего договора.

2.1.9. Исполнитель обязан на основании актов учета погрузочно-разгрузочных работ в течение 15 (пятнадцати) дней с момента окончания работ предоставить Заказчику акт выполненных работ в двух экземплярах, подписанный со стороны Исполнителя, счет-фактуру и счет на оплату.

2.1.10. Требовать от Заказчика своевременной и полной оплаты расходов и оказанных услуг.
2.2. Права и обязанности Заказчика.
2.2.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя своевременного, полного и надлежащего исполнения всех обязательств, предусмотренных для него настоящим договором.

2.2.2. Заказчик обязуется предоставить Исполнителю подписанную заявку. Заявка является неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2.3. Заказчик при необходимости обязан предоставить Исполнителю доверенность, оформленную в установленном законом порядке, необходимую для совершения Исполнителем юридически значимых действий, предусмотренных настоящим договором и действующим законодательством.

2.2.4. Заказчик обязан надлежащим образом удостоверить полномочия своего представителя для работы с Исполнителем.

2.2.5. Заказчик или уполномоченное им лицо, действующее по доверенности, обязаны по окончании работ по погрузке подписать предоставленный Исполнителем акт погрузочных работ и зафиксировать время окончания работ, по окончании работ по разгрузке Заказчик или уполномоченное им лицо, действующее по доверенности, обязаны подписать представленный Исполнителем акт разгрузочных работ. В случае если акты подписывает уполномоченное Заказчиком лицо, то доверенность на представление интересов Заказчика прилагается к данному подписанному акту.

2.2.6. Заказчик представляет Непосредственным исполнителям необходимые документы для перевозки грузов в соответствии с действующим законодательством (товарно-транспортные накладные, сертификаты, доверенности, разрешения и т. д.).

2.2.7. Заказчик обязан сдать груз в надлежащей таре (упаковке) для данного вида груза, обеспечивающей целостность и сохранность груза при погрузке, разгрузке и транспортировке. Хрупкие грузы снабжать предупредительными надписями – «Осторожно, стекло».

2.2.8. Заказчик обязан оплатить Исполнителю выполненные работы в размере и в сроки согласно разделу 3 настоящего договора.

2.2.9. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора, уплатив Исполнителю фактически понесенные расходы в размере стоимости работ пропорционально объему работ, оказанных до получения письменного извещения об отказе Заказчика от исполнения договора. При этом Заказчик обязан подписать акт учета погрузочно-разгрузочных работ в объеме уже оказанных работ до момента отказа от исполнения договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И СРОКИ ПЛАТЕЖА

3.1. Цена заказа, указанного в пункте 1 договора, составляет __________________________, в том числе НДС – 18 процентов.

3.2. Оплата Заказчиком услуг Исполнителя производится на основании счета Исполнителя.

3.3. Оплата производится по ____________________________________________________.

3.4. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.5. Общая стоимость услуг, указанная в договоре, является окончательной и изменению Сторонами не подлежит.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае просрочки оплаты услуг Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере ____________ от стоимости работ за каждый день просрочки.

4.2. Ответственность за действия третьих лиц по исполнению заказа, привлеченных на основании пункта 2.1.1 настоящего договора, несет Исполнитель.
4.3. Исполнитель обязуется возместить реальный ущерб, нанесенный имуществу Заказчика в процессе оказания услуг при наличии вины Исполнителя. За утрату, недостачу или повреждение груза с объявленной ценностью соответственно в размере объявленной ценности, части объявленной ценности, пропорционально недостающей части груза или суммы, на которую понизилась объявленная стоимость. В случае если объявленная стоимость груза не определена Заказчиком, то размер возмещения определяется согласно действительной (документально подтвержденной) стоимости груза, его части.

По факту причинения ущерба составляется двусторонний акт причинения ущерба, составленный (в двух экземплярах) незамедлительно по факту причинения ущерба в присутствии представителя Заказчика и Исполнителя либо Непосредственных исполнителей, который они обязаны подписать. При отказе представителей Исполнителя или Непосредственного исполнителя от подписания акта причинения ущерба акт составляется Заказчиком в одностороннем порядке.

4.4. Исполнитель не несет ответственность:

____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4.5. Заказчик несет ответственность в случаях предоставления заведомо ложной информации о характере и свойствах груза.

4.6. Заказчик оплачивает за свой счет расходы Исполнителя по хранению, возврату или переадресовке груза в случае отсутствия в пункте назначения Грузополучателя, указанного Заказчиком в заявке.

4.7. В случае предоставления к погрузке, разгрузке и перевозке груза, упакованного силами и материалами Заказчика, ответственность за все последствия неправильной внутренней упаковки грузов (бой, поломку, деформацию, течь и т. д.) несет Заказчик, а также в случае применения тары и упаковки, не соответствующих свойствам груза, его весу, установленным стандартам и техническим условиям.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязанностей по настоящему договору, если неисполнение связано с возникновением обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств, таких как наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, военные действия или изменения законодательства Российской Федерации, если они оказали непосредственное влияние на возможность исполнения обязательств по договору. В таком случае срок исполнения Сторонами своих обязательств по данному договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна в __________ срок известить другую Сторону о наступлении, предполагаемой длительности и прекращении обстоятельств. Надлежащим доказательством начала и прекращения обстоятельств будут служить справки, выдаваемые торгово-промышленной палатой или другой компетентной организацией. Если эти обстоятельства будут продолжаться более _______, то каждая из Сторон имеет право расторгнуть договор полностью или частично без обязательств о возмещении убытков.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, разрешаются Сторонами в досудебном порядке путем переговоров или предъявления претензии.

6.2. Сторона, получившая претензию от другой Стороны, обязана рассмотреть ее в течение _______ с момента получения.

6.3. В случае невозможности разрешения спорных вопросов в претензионном порядке либо при неполучении ответа на претензию Сторона, направившая претензию, вправе обратиться в суд в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. СРОК ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует _______________________________________________________________________________

7.2. Настоящий договор автоматически пролонгируется на тех же условиях на каждый последующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит о своем намерении расторгнуть настоящий договор не позднее чем за _______ до окончания срока действия настоящего договора.
8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8.2. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению Сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации законодательством и настоящим договором, с возмещением понесенных убытков.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Исполнитель:

___________________________________________

Адрес: ______________________________________

ИНН __________, КПП _________, р/с ____________________ в

______________, к/с ____________________, БИК _________
Заказчик:

___________

Адрес: _______________________________________

ИНН __________, КПП _________, р/с ____________________

в ______________, к/с ____________________, БИК _________
	Исполнитель:

Генеральный директор ___________

	______________________/ ____________

___________________
	Заказчик:

Генеральный директор ___________

	______________________/ __________

___________________